

Eksternt regnskab
pr. 31. december 2020

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6-7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse inkl. noter	9 - 11
Balance inkl. noter	12
Bevillingsanvendelse	13

Ledelsesberetning

Foreningen realiserede i 2020 et overskud på 896 t.kr. Resultatet mener vi er tilfredsstillende med de ændrede forudsætninger Corona-epidemien gav os for at gennemføre årets aktiviteter. Det budgetterede overskud var på 539 t.kr. Det forbedrede resultat skyldes bl.a., mindre forbrug til løn, øgede annonceindtægter og positive udbytter fra foreningens værdipapirbeholdning. Endeligt har Corona-nedlukningen medført besparelser på bl.a. rejser. Til gengæld medførte aflysningen af årsmødet og omlægning af vejlederkonferencen samt udsættelsen af L21 øgede udgifter i regnskabsåret. Foreningen har desuden udarbejdet ny kampagne til Efterskolerne aften. Finansmarkederne afsluttede med optimisme efter et usikkert år, hvilket bevirkede en kursgevinst på værdipapirbeholdningen på 298 t.kr., som ikke er realiseret.

Kontingent

Skolekontingentet i 2020 udgjorde 22.509 t.kr. baseret på et årselevtal på 29.107 og et kontingent på 775 kr. pr. årselev.

Kontingentet for andre medlemmer end skoler udgjorde 250 kr., samlet udgjorde det en kontingentindtægt på 27 t.kr.

Foreningens udgifter

Den største post på udgiftssiden er lønninger og lønsumsafgift, som netto udgør 12,2 mio.kr.

Nettoudgiften til drift af Magasinet Efterskolerne i 2020 udgjorde 1,8 mio.kr. Resultatet følger budgettet netto med flere annonceindtægter på trods af et svært år for Magasinets annoncører.

Forskningsprojektet ”Dannende undervisning” er afsluttet i 2020 med udgivelsen af ”Efterskolens praksis under lup”.

Foreningens øvrige projekter, Fælles Forandring, E2E, Køkkentjansen og Me&We har hver især trodset Coronaens vilkår og fastholdt sine aktiviteter og er fortsat fuld finansieret af henholdsvis Tuborg Fondet og Nordea-fonden.

Foreningen har i 2020 administreret midler fra Undervisningsministeriet for 2,5 mio.kr. til forsøg og udvikling, orlovsdækning samt konsulent- og kursusvirksomhed. Hertil kommer 2 mio.kr. til stipendieordningen til flygtninge og indvandrere. Foreningen administrerer også midler til dækning af skolernes transportudgifter i forbindelse med brobygning, som i 2020 udgjorde 2,7 mio.kr.

Budget og kontingent 2021

Kontingentet for 2021 opkræves efter den nye kontingentmodel vedtaget på generalforsamlingen i 2019, hvor kontingentet opkræves med et grundkontingent pr. skole og en takst pr. årselev. Satsen for 2021 er vedtaget til 651 kr. pr. årselev, og et grundkontingent på 15 t.kr. Budget 2021 er baseret på et årselevtal på 29.912 og 238 skoler, hvilket giver en samlet kontingentindtægt på 23,1 mio.kr. Kontingentet for andre medlemmer end skoler er 250 kr., svarende til en kontingentindtægt på 35 t.kr.

I 2021 skal der arbejdes med at komme endnu tættere på medlemmerne, øge tilgængeligheden i skoleformen, udvikling af 10. klasse og fortsat sætte bæredygtighed på dagsordenen i skoleformen. Det politiske arbejde har fortsat høj prioritet sammen med vores generelle kommunikationsindsats.

Foreningen har pr. 1.1.21, ansat en kommunikationskonsulent i en nyoprettet stilling til at styrke kommunikationsarbejdet med de sociale medier og kommunikationen af aktiviteter i foreningen.

Vi budgetterer med et overskud i 2021 på 500 t.kr.

Ledelsesberetning - fortsat

Forslag til budget og kontingent 2022

For at kompensere for pris- og omkostningsudviklingen samt et øget aktivitetsniveau i foreningen vil det være nødvendigt med en mindre forhøjelse af kontingentet i 2022 på 1,5%. Det foreslås derfor at forhøje kontingentet for 2022 med 10 kr. til 661 kr. pr. årselev og grundkontingentet til 15.225 kr. Årselevtallet budgetteres uændret til 29.912. Forslaget vil medføre en indtægtsstigning på 346 t.kr.

Kontingentet for andre medlemmer end skoler foreslås fastholdt på 250 kr., hvilket samlet set udgør en kontingentindtægt på 35 t.kr.

Med disse forudsætninger budgetteres med et overskud på 978 t.kr. i 2022.

Egenkapitalen forventes, forudsat de budgetterede driftsresultater for 2021 og 2022 opnås, at udgøre 11 mio.kr. ultimo 2022.

Resultatopgørelse 2020 (1000 kr.)

Note	Real. 2019	Real. 2020	Budget 2020	Budget 2021	Budget 2022	
Indtægter						
1	Skolekontingent	22.242	22.512	22.539	23.073	23.426
	Medlemskontingent	33	27	30	35	35
2	Finansielle poster	1.019	428	-200	-160	-160
	Indtægter i alt	23.294	22.967	22.369	22.948	23.301
Udgifter						
3	Bestyrelsen	-4.307	-3.421	-4.200	-4.236	-4.250
4	Magasinet efterskolerne	-1.505	-1.775	-1.795	-565	-335
5	Årsmøde	-803	-992	-775	-775	-775
6	Kampagnevirksomhed	-653	-1.391	-1.050	-500	-500
7	Kommunikationsvirksomhed	-4.676	-2.734	-2.279	-3.420	-3.602
8	Konsulentvirksomhed	-4.194	-3.744	-2.871	-4.036	-3.797
9	Sekretariat	-7.423	-7.135	-7.825	-7.792	-8.039
10	Lokaleudgifter	-913	-879	-1.035	-1.125	-1.025
	Udgifter i alt	-24.474	-22.071	-21.830	-22.448	-22.323
	Afskrivninger	-148	0	0	0	0
	Årets resultat	-1.328	896	539	500	978

Noter

Note	Real. 2019	Real. 2020	Budget 2020	Budget 2021	Budget 2022
1 Skolekontingent					
Årselevantal	28.203	29.107	28.548	29.912	29.912
Grundkontingent	0	0	0	3.600	3.654
Kontingent pr. elev kr.	705	775	775	651	661
Bidrag til kampagnemidler	70	0	0	0	0
2 Finansielle poster					
Renter og udbytter papirer	125	270	0	0	0
Renter bank	-112	-84	-140	-100	-100
Kursreg. værdipapirer	1.051	298	0	0	0
Gebyrer	-45	-56	-60	-60	-60
I alt	1.019	428	-200	-160	-160
3 Bestyrelsen					
Refusion bestyrelsesmedlemmer	-2.193	-1.912	-1.910	-1.931	-1.945
Rejser og møder	-671	-450	-635	-635	-635
Særlige aktiviteter (netto)	-838	-616	-1.150	-1.050	-1.050
Andet	-604	-443	-505	-620	-620
I alt	-4.307	-3.421	-4.200	-4.236	-4.250
4 Magasinet efterskolerne					
Indtægter					
Annoncer	1.273	1.200	800	1.100	1.200
Abonnement	7	6	0	0	0
Særnummer	86	76	310	110	110
Distributionstilskud	179	188	125	75	75
Indtægter i alt	1.545	1.471	1.235	1.285	1.385
Udgifter					
Tryk	-542	-629	-620	-610	-610
Kreativ produktion	-1.869	-2.150	-2.035	-795	-665
Porto	-453	-294	-275	-300	-300
Andet	-186	-173	-100	-145	-145
Udgifter i alt	-3.050	-3.246	-3.030	-1.850	-1.720
Magasinet i alt	-1.505	-1.775	-1.795	-565	-335
5 Årsmøde					
Indtægter måltider	1.117	784	1.100	1.100	1.100
Kongresfacilitet	-1.790	-1.266	-1.750	-1.750	-1.750
Eksterne honorarer	-114	-43	-100	-100	-100
Andet	-17	-468	-25	-25	-25
Årsmøde i alt	-803	-992	-775	-775	-775
6 Kampagnevirksomhed					
Forbrug kampagnemidler	-600	-1.391	-1.050	-500	-500
Kommunikationsmidler	-53	0	0	0	0
Kampagnevirksomhed i alt	-653	-1.391	-1.050	-500	-500
7 Kommunikationsvirksomhed					
Hjemmesidedrift-/udvikling	-1.983	-565	-620	-460	-460
Personaleudgifter	-3.181	-3.574	-2.994	-2.925	-3.107
Løn fordelt til øvrige aktiviteter	561	1.449	1.370	0	0
Andet	-73	-44	-35	-35	-35
Kommunikationsvirksomhed i alt	-4.676	-2.734	-2.279	-3.420	-3.602

Noter fortsat

Note	Real. 2019	Real. 2020	Budget 2020	Budget 2021	Budget 2022
8 Konsulentvirksomhed					
Personaleudgifter	-6.118	-4.787	-4.732	-5.320	-4.929
Tilskud til konsulenter	1.701	1.582	1.929	1.424	1.272
Øvrige indtægter	594	234	375	325	325
Personaleudgifter netto	-3.823	-2.971	-2.428	-3.571	-3.332
Pædagogiske aktiviteter	-80	-175	35	35	35
Vejledningsaktiviteter	-67	-47	-65	-65	-65
Internationale aktiviteter	-102	-495	-298	-320	-320
Andet	-123	-56	-115	-115	-115
Konsulentvirksomhed i alt	-4.194	-3.744	-2.871	-4.036	-3.797
9 Sekretariat					
Personaleudgifter	-5.324	-5.479	-6.065	-5.862	-6.170
Administrationsgebyrindtægter	222	177	250	190	250
Lønrefusion	105	148	0	0	0
Reg. feriepengesættelse	-607	-444	-300	-25	-25
Sociale ydelser	-168	-178	-85	-240	-240
Øvrige personaleudgifter	-552	-502	-570	-620	-770
Personaleudgifter i alt	-6.325	-6.278	-6.770	-6.557	-6.954
Øvrig administration					
Porto	-39	-34	-50	-50	-50
Telefon	-54	-97	-75	-100	-100
IT/internet	-523	-498	-540	-700	-550
Revision	-152	-97	-150	-150	-150
Andet kontorhold	-331	-130	-240	-235	-235
Øvrig administration i alt	-1.098	-857	-1.055	-1.235	-1.085
Sekretariatet i alt	-7.423	-7.135	-7.825	-7.792	-8.039
10 Lokaleudgifter					
Husleje incl. varme	-639	-687	-795	-810	-810
Rengøring	-117	-131	-140	-140	-140
Vedligehold	-157	-60	-100	-175	-75
Lokaleudgifter i alt	-913	-879	-1.035	-1.125	-1.025

Balance pr. 31. december 2020 (tkr.)

Note		Real. 2019	Real. 2020
	Aktiver		
	Driftsmateriel og inventar	0	0
	Tilgodehavender hos bevillingsgivere	1.578	1.858
	Tilgodehavender i øvrigt	2.365	1.309
	Tilgodehavender i alt	3.943	3.167
11	Værdipapirer	11.255	11.786
	Likvider	2.842	5.645
	Likvide beholdninger i alt	14.097	17.431
	Aktiver i alt	18.040	20.598
	Passiver		
	Egenkapital		
	Grundfond	2.500	2.500
	Anden egenkapital	6.994	5.666
	Overført overskud	-1.328	896
	Egenkapital i alt	8.166	9.062
	Omkostningskreditorer	746	453
	Skyldig vedr. bevillinger	3.803	4.720
	Skyldig vedr. brobygning	0	0
	Landsstævne 2021	1.259	236
	Skyldige offentlige ydelser	189	1.715
	Skyldige feriepenge	2.139	2.583
	Anden gæld	1.738	1.829
	Gæld i alt	9.874	11.536
	Passiver i alt	18.040	20.598
	Noter		
11	Værdipapirer		
	Nordea Invest Portefølje korte obligationer		1.882
	Nordea Invest Portefølje Lange Obligationer		2.165
	Nordea Invest Portefølje fleksibel		1.326
	Nordea Invest Portefølje Verdens Obligationer		2.345
	Obligationer i alt		7.718
	Nordea Invest Portefølje aktier		3.088
	Nordea Invest Portefølje Eksterne Afd.		153
	Nordea Invest Portefølje Emerging Markets og Asien		819
	Aktier i alt		4.060
	Kontantbeholdning til reinvestering		8
	Bogført værdi 31. december 2020		11.786

Regnskabspraksis for papirer der ved udløb indfries til pari kurs:

Optages til statusdagens kursværdi hvis kursen er 100 eller derunder. Er kursen over 100 optages til pari kurs.

Regnskabspraksis for papirer der ved udløb indfries til kursværdi:

Optages til statusdagens kursværdi.

Bevillingsanvendelse

1000 kr.

Undervisningsministeriet

	2020
Bevilling for 2020	2.506
Heraf modtaget:	1.000
Udestående restbevilling	1.506
Kurser, orlov og konsulenter	
Landsdækkende almene kurser afviklet i 2020	149
Landsdækkende almene kurser med forløb i 2020-2021	145
Konsulentvirksomhed	722
Administration	76
Orlov med fri vikar afviklet i 2020	43
Orlov med fri vikar med forløb i 2020-2021	0
I alt	1.135
Bevilling	2.089
Til disposition i 2021	954
Pædagogiske aktiviteter	
Støtte til projekter på efterskoler med forløb i 2020	0
Støtte til projekter på efterskoler med forløb i 2020-2021	586
Projekter i Efterskoleforeningsregi:	
Med forløb i 2020-2021	300
I alt	886
Bevilling forsøg og udvikling	769
Til disposition i 2021	-117
Stipendier (integration)	
Anvendt i 2020	
Stipendier	2.056
Projektledelse	325
I alt 2020	2.381
Status bevillinger pr. 31. december 2020	
Restmidler på bevilling til uddeling i skoleårene 2020/2021 og 2021/2022	4.535
Til integration i alt pr. 31. december 2020	4.535
Brobygning	
Modtagne tilskud for regnskabsåret 2020 (modtaget ultimo 2019)	2.700
Fordelte tilskud vedr. skoleåret 2019-2020	2.619
Administrationsomkostninger (3% af modtaget tilskud)	81
Ufordelt	0

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kaj Esben Jensen

Kasserer

Serienummer: PID:9208-2002-2-818801275006

IP: 92.241.xxx.xxx

2021-03-22 13:57:42Z

NEM ID 

Torben Vind Rasmussen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-783562299989

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-03-22 14:00:00Z

NEM ID 

Bjarne Lundager Jensen

Daglig leder

Serienummer: PID:9208-2002-2-760372177554

IP: 87.59.xxx.xxx

2021-03-22 14:09:05Z

NEM ID 

Jeppe Søe

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-199766125144

IP: 194.255.xxx.xxx

2021-03-22 14:09:06Z

NEM ID 

Ulrik Goos Iversen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-379597318812

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-03-22 14:11:06Z

NEM ID 

Lone Greve Petersen

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-256679997253

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-03-22 14:24:08Z

NEM ID 

Stine Bossen Davidsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-486271080973

IP: 37.49.xxx.xxx

2021-03-22 14:38:27Z

NEM ID 

Mette Ibsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-732691594819

IP: 83.72.xxx.xxx

2021-03-22 15:58:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JESSQ-62EXE-TEEOJ-SOZIO-SHDV8-34BUM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anne-Mette Pinderup Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-440968592432

IP: 85.184.xxx.xxx

2021-03-24 15:38:06Z

NEM ID 

Mogens Dalager Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-612586640099

IP: 5.56.xxx.xxx

2021-03-25 09:41:43Z

NEM ID 

Henrik Wulff Jørgensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Christensen Kjærulff

Serienummer: CVR:42040509-RID:39867972

IP: 212.98.xxx.xxx

2021-03-25 09:56:56Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JESSQ-62EXE-TEEOJ-SOZIO-SHDV8-34BUM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>